
COMUNE PONTE DI PIAVE
Provincia di Treviso

VERBALE DI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE
 N. 137 del 21/11/2023

OGGETTO: EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI

L’anno duemilaventitre addì ventuno del mese di Novembre alle ore 19.00, per determinazione del
Sindaco si è riunita la Giunta Comunale, presso RESIDENZA MUNICIPALE.

Eseguito l’appello risultano:
                   

 Nome Incarico Presente

 ROMA PAOLA  Sindaco SI

 PICCO  STEFANO  Assessore SI

 MORO  STEFANIA  Assessore SI

 BUSO  MATTEO  Assessore SI

 ZANOTTO  GIOVANNA  Assessore SI

Partecipa alla seduta la Dott.ssa PAOLETTI BARBARA, Segretario Comunale, 

La Dott.ssa  ROMA PAOLA,  nella  sua qualità  di  Sindaco, assume la  Presidenza e,  riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



Proposta n. 159 del 21/11/2023

OGGETTO:  EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI

Il Responsabile del Area Servizi Sociali propone il seguente testo:

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che è stata avanzata un’istanza da parte del cittadino identificato al n. 55, le cui generalità
sono  agli  atti  presso  l’Ufficio  Servizi  Sociali,  volta  ad  ottenere  un  contributo  economico
straordinario di €. 420,00= per far fronte al pagamento dell’affitto; 

Vista l’autodichiarazione rilasciata da suddetto cittadino, conservata per tutela della privacy agli atti
dell’Ufficio Servizi Sociali, dalla quale si evince la momentanea condizione di disagio in cui esso
versa;

Ritenuto  pertanto  di  concedere  al  cittadino  identificato  al  n.  55  un  contributo  economico  per
l’importo totale di €. 420,00=;

Visto il regolamento per la disciplina delle attività e dell'accesso a prestazioni sociali agevolate e
delle modalità di concessione di contributi approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n.
16 del 04/06/2012, in particolare gli art. 11 e 12 disciplinanti i contributi economici straordinari; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 94 del 19/09/2023 ad oggetto “prosecuzione
misure finalizzate all'inclusione e al reinserimento sociale e/o lavorativo: reddito di inclusione attiva
(R.I.A.), sostegno all'abitare (SO.A.), povertà educativa (P.E.) e fondo nuove vulnerabilità” con la
quale sono stati assegnati €. 4.732,47= ad interventi per il S.O.A “Sostegno all’Abitare”; 

Richiamata la  deliberazione del Consiglio  Comunale  n.  66 del  28/12/2022 con la quale  è stato
approvato il bilancio 2023/2025;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 11 del 31/01/2023 avente ad oggetto "Approvazione
del Piano Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2023/2025";

Visti  i  pareri favorevoli  in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi  rispettivamente dal
Responsabile del Servizio interessato e dal Responsabile dell'Area Finanziaria, ai sensi dell'art. 49
del D. Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli espressi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

1.  di  dare  atto  che  le  premesse  costituiscono  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente
provvedimento;

2. di assegnare al cittadino identificato al n. 55 un contributo economico straordinario di €. 420,00=
per far fronte al pagamento dell’affitto; 



3. di dare atto che per l'erogazione dei predetti contributi saranno utilizzati i fondi previsti per il
S.O.A “Sostegno all’Abitare”;

4. di dare atto altresì che l'impegno di spesa sarà assunto con provvedimento del Responsabile del
Servizio competente;

***

La presente deliberazione viene dichiarata, con voti unanimi favorevoli, immediatamente eseguibile
ai sensi dell'art. 134, comma 4, del D. Lgs. n. 267/2000



COMUNE DI PONTE DI PIAVE

Pareri

159

EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI

2023

Ufficio Servizi Sociali

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

21/11/2023

Ufficio Proponente (Ufficio Servizi Sociali)

Data

Parere Favorevole

Eddo Marcassa

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

21/11/2023Data

Parere Favorevole

Linda Marson

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto da

IL SINDACO
ROMA PAOLA

IL SEGRETARIO COMUNALE
PAOLETTI BARBARA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

PAOLETTI BARBARA in data 28/11/2023
Roma Paola in data 28/11/2023



COMUNE DI PONTE DI PIAVE
PROVINCIA DI TREVISO

DELIBERA N. 137 del 21/11/2023

Il 29/11/2023 viene pubblicata all’Albo Pretorio la deliberazione di Giunta Com.le numero 137 
del 21/11/2023 con oggetto:

EROGAZIONE CONTRIBUTI ECONOMICI STRAORDINARI

E vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

La delibera è dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4 del D.Lgs N. 
267/2000.

Data: 29/11/2023

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE
MARSON LINDA

Documento firmato digitalmente ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Ponte di Piave. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MARSON LINDA in data 29/11/2023


